РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

	г. Азнакаево
	№223-34
	от «26» апреля  2013 года

	Об отчете «Об исполнении районной целевой Программы «Развитие сельского хозяйства Азнакаевского муниципального района на 2008 – 2012 годы»

Заслушав и обсудив отчет начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Азнакаевского муниципального района об исполнении районной целевой Программы «Развитие сельского хозяйства Азнакаевского муниципального района на 2008 – 2012 годы», Азнакаевский районный Совет решил:

1. Отчет начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Азнакаевского муниципального района М.В.Усманова об исполнении районной целевой Программы «Развитие сельского хозяйства Азнакаевского муниципального района на 2008 – 2012 годы» принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать:
2.1. Вести планомерную работу по подготовке и обеспечению высококвалифицированными специалистами хозяйства, всех форм собственности  агропромышленного комплекса района.

2.2. Продолжать внедрять современные энергосберегающие технологии и новой техники в процесс производства сельхозпродукции.
2.3. Использовать,  при закладке семеноводческих посевов, семенной материал элитных репродукций.
2.4. В целях дальнейшего развития животноводчества в районе необходимо создать надежную кормовую базу, улучшить качество маточного поголовья.
2.5. Активизировать работу по привлечению выпускников средних профессиональных и высших учебных заведений агропромышленного направления на работу в хозяйствах района.

2.6. Активно участвовать в Федеральных и Республиканских программах по развитию агропромышленного комплекса.

2.7. Оказать содействие созданию и развитию малых форм предпринимательства и личных подсобных хозяйств.
2.8. Подготовить план мероприятий по организации на базе 10-11 классов общеобразовательных школ сельских поселений обучение по специальности «механизатор».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru/.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам развития села, предпринимательства, малого бизнеса и аграрным вопросам  (председатель – Адлер Р.Х.)
Председатель                                                                                  М.З.Шайдуллин